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Purda, 31 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Przebudowa zbiornika wodnego  

o charakterze retencyjnym w miejscowości Marcinkowo. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia  

na wniesione zapytania: 

 

Pytanie nr 1: 

Do punktu "w ostatnich 5 latach Wykonawca wykonał co najmniej 1 budowę lub przebudowę zbiornika 

otwartego retencyjnego na wody deszczowe". Czy wliczają się w to również inne prace melioracyjne,  

czy chodzi stricte o budowę i przebudowę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Aby spełnić warunek udziału w postępowaniu postawiony przez Zamawiającego, Wykonawca musi wykazać, 

że wykonał robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie co najmniej jednego zbiornika 

otwartego retencyjnego na wody deszczowe zgodnie z Rozdziałem XII pkt 2.4.1. SWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

Paragraf 4 pkt. 37, jakie pozwolenia do wybudowania i uruchomienia przedmiotu budowy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wykreśla zapis § 4 ust. 1 pkt. 37 z projektu umowy, w związku z powyższym Zamawiający 

publikuje zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

Paragraf 11 pkt 3, co to oznacza? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapis ten oznacza, że zamawiający ma możliwość dochodzenia roszczeń zarówno z tytułu rękojmi za wady, 

jak i z tytułu gwarancji, ale te dwie formy dochodzenia roszczeń są niezależne od siebie. Zatem zapis ten 

wskazuje, że zamawiający nie musi wybierać pomiędzy dochodzeniem roszczeń z rękojmi a dochodzeniem 

roszczeń wynikających z gwarancji. Może równocześnie korzystać z obu tych instrumentów, w zależności  

od okoliczności. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy potwierdzenie zdolności na 200 tys. z banku wymagane jest dopiero po wyborze Wykonawcy? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie.  

Warunek ten musi być spełniony w momencie składania oferty jak również Wykonawca musi spełniać ten 

warunek udziału w postępowaniu przez cały czas trwania postępowania – aż do zawarcia umowy.  

Dlatego, jeżeli zajdą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio podmiotowe środki dowodowe 

nie są aktualne, zamawiający może w każdym czasie wezwać wykonawcę lub wykonawców do złożenia 

wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych aktualnych na dzień ich złożenia. 

 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający zmienia treść SWZ tj. udostępnia zmodyfikowany Załącznik nr 1 

do SWZ usuwając zapis z § 4 ust. 1 pkt. 37 („Wykonawca uzyska wszelkie wymagane zgodnie z prawem 

uzgodnienia, opinie, dokumentacje i decyzje administracyjne, pozwolenia niezbędne do wybudowania, 

uruchomienia przedmiotu niniejszego zamówienia”). 

 

Załącznik: 

- Zamawiający udostępnia zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ. 

 

 

         Z up. Wójta Gminy Purda 

        Maciej Zasada 

   Sekretarz Gminy Purda 
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